Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 29

 имени Константина Федоровича Зайцева   поселка Мостовского

муниципального образования  Мостовский  район

ПРИКАЗ

от  01.09.2021                                                                    № 105

О назначении компенсации за  питание обучающихся  в

МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф.Зайцева поселка Мостовского

на 2021-2022 учебный год

 В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Мостовский район от 9 декабря 2014 года №2759 «Об

утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из

многодетных семей общеобразовательных организаций муниципального

образования Мостовский район», с постановлением администрации

муниципального образования Мостовский район от 7 ноября 2017 г. № 1289

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

общеобразовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные  программы-образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования, а

так же адаптированные основные общеобразовательные программы в очной

форме за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования Мостовский район», с постановлением администрации

муниципального образования Мостовский район от 20 июля 2021 года №819

«Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся

общеобразовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы - образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования, а

также обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

в муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить компенсацию питания детей ОВЗ и инвалидов:

- компенсацию двухразового питания детей ОВЗ и инвалидов,

проходящих обучение на дому, в размере 131,44 рубль в день.

2.Утвердить среднюю стоимость питания в день по фактической

посещаемости: на одного обучающегося 1 - 1 1  классов - 7,10 рублей

из средств местного бюджета;

- на одного обучающегося с ОВЗ 5 - 1 1  классов - 60,72 рублей из

средств местного бюджета;

- на одного обучающегося из многодетных семей - 10 рублей из

средств краевого бюджета.

3. Куликовой Светлане Васильевне , ответственному за питание:

- вести табель учета посещаемости детей ОВЗ и инвалидов,

проходящих обучение на дому.

- обеспечить своевременное предоставление табеля в МКУ «ЦБО»

до 28 числа каждого месяца.

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор  МБОУ СОШ  №   29

 имени К.Ф.Зайцева поселка Мостовского      Е.А.Бринцева

С приказом ознакомлены:

Куликова С.В.  ______________ «____» ______________20___г

	О назначении компенсации за  питание обучающихся  в МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф.Зайцева поселка Мостовского
	на 2021-2022 учебный год

		2021-10-26T16:39:56+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа